- 1 -

校团发〔2023〕7号

关于做好2022-2023学年（下）基础团务工作的通知

各学院团委：

为进一步落实共青团“全团大抓基层”工作要求，不断加

强我校基层团组织建设，根据上级团组织相关专项工作要求，

结合我校工作实际，现将 2022-2023 学年（下）基础团务相关

工作事宜通知如下，请各级团组织严格按照工作要求开展有关

工作：

一、学习宣传贯彻党的二十大精神

根据《全省基层建设重点工作提示单》要求，继续以“学

习二十大、永远跟党走、奋进新征程”为主题，以团支部组织

化学习为基本方式，通过辨析式讨论、沉浸式体验、仪式化教

育、社会化实践，持续推动党的二十大精神在青少年中入耳入

脑入心。全年，每个团支部开展不少于 6 次专题学习，年底召

开 1 次专题组织生活会，组织化学习支部参与率不低于 95%。

二、团员发展

依据各学院前期推荐的拟发展团员名单，校团委将于4月下

旬统一组织8学时的团课学习，并于五四青年节集中组织入团仪

- 2 -

式。

三、新发展团员档案录入

1.入团志愿书中涉及的日期，均应符合正常时间顺序，依

次为“团课学习记录”日期→“入团志愿”日期→“入团介绍

人意见”日期→“支部大会决议”日期→“上级团委审批意见”

日期，不能前后交错、顺序颠倒，若日期重合则依次顺延一天。

2.录入“智慧团建”系统的入团时间与支部大会通过的时

间（即取得团籍的起始日期）保持一致。

3.入团志愿书中团课学习不少于8学时。

4.入团志愿书应按顺序生成PDF文件上传，文件大小不超

过20M，不能缺页、错页、模糊不清。

5.各单位要明确发展团员工作的严肃性、规范性，对照

《〈中国共产主义青年团入团志愿书〉填写说明》（附件2）加

强对新发展团员信息录入的准确性和电子档案的规范性的检查，

并按照新修订的发展团员录入功能操作指引（附件3）新发展团

员团籍档案应于5月底前完成“智慧团建”系统的录入。

四、团费收缴

1.学生团员每月需缴纳团费0.2元，结合工作实际6个月收取

1次，毕业班于上学期已缴纳一年团费的此次不用上缴，应缴团

费团员数以智慧团建系统为准。

2.马克思主义学院、水稻研究所、小麦研究所、玉米研究

- 3 -

所、动物营养研究所、国家重点实验室研究生团员团费由研究

生院团委代收，其余研究生团员团费由学院团委代收。

3.请各学院在4月25日前完成收缴，并于3个工作日内按

60%比例上交至校团委专用账户02640300，其余团费存学院专

用账号。缴费金额信息和缴费证明（收据）扫描件请于4月28日

前发送至校团委组织建设与发展指导中心邮箱。

五、毕业生团组织关系转接

1.线上转出

方法一：团支书需收集本支部团员所要转入支部信息，由

团支书登录智慧团建团支部后台进行批量转移。

方法二：毕业生团员本人登录智慧团建系统进行团籍转出。

2.线下转出

各学院团委收齐毕业生团员证后，统一使用黑色签字笔在

相应位置，如“转出时间”（另行通知），“转出原因”（毕业离

校）等内容填写完整。团员证遗失且符合补办条件的，由学院

团委根据相关通知要求进行补办。

3.原则上全部应届毕业生团员需在毕业离校前转出团籍，

请各级团组织结合对本单位毕业生有关要求，完成好毕业生团

员团籍转出工作。争取在毕业生离校前学社衔接率达70%，8月

31日前完成全部非升学团员组织关系转接，9月30日前学社衔接

率达到100%。

- 4 -

六、其他工作

1. 推进“青年大学习”网上主题团课学习常态化，原则上

每期学习率应不低于75%；

2.请各学院及时将教育评议、荣誉激励、推优入党等情况

录入“智慧团建”，实现常态化记载；

3.指导各团支部规范开展主题班团活动，从严落实团旗团

徽国家标准，做好违规使用团旗团徽等团内标识的排查整改；

4.持续做好延迟毕业团支部的团员团籍转出工作。

校团委组织建设与发展指导中心办公室及邮箱地址：

成都校区：科创中心二楼 6号，sicauxtwzzbcd@163.com；

雅安校区：四政 115室，sicauxtwzzb@163.com；

都江堰校区：柳苑 404室，sicauxtwzzbdjy@163.com。

附件：1.四川农业大学 2023 年发展团员编号分配表

2.《中国共产主义青年团入团志愿书》填写说明

3.“智慧团建”系统新发展团员录入功能操作指引

共青团四川农业大学委员会

2023年4月14日

校团委办公室 2023年4月14日印

附件1

四川农业大学2023年发展团员计划分配表
学院 数量 发展团员编号号段

农学院 9 202351173756-202351173764

动物科技学院 10 202351173765-202351173774

动物医学院 14 202351173775-202351173788

林学院 8 202351173789-202351173796

园艺学院 8 202351173797-202351173804

风景园林学院 10 202351173805-202351173814

资源学院 8 202351173815-202351173822

环境学院 8 202351173823-202351173830

经济学院 14 202351173831-202351173844

管理学院 13 202351173845-202351173857

理学院 9 202351173858-202351173866

生命科学学院 10 202351173867-202351173876

机电学院 11 202351173877-202351173887

食品学院 13 202351173888-202351173900

信息工程学院 13 202351173901-202351173913

水利水电学院 9 202351173914-202351173922

人文学院 11 202351173923-202351173933

法学院 12 202351173934-202351173945

体育学院 7 202351173946-202351173952

艺术与传媒学院 8 202351173953-202351173960

建筑与城乡规划学院 11 202351173961-202351173971

土木工程学院 10 202351173972-202351173981

商旅学院 14 202351173982-202351173995

草业科技学院 2 202351173996-202351173997